PRISHTINA

Republika e Kosovis
Republika Kosova -~ Republic of Kosovo ;
Komuna e Prishtinés
Opitina Pristina —~Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Né Komunén e Prishtinés &shté dorézuar kérkesa nr. 05-350/02-73606/21, dt. 23.04.2021, e pronarit
Tomé Gashi pérmes sé cilés kérkohet t& pércaktohen kriteret pér ndértimin e dy ndénesave afariste
me karakler (€ pérkohshém, me ctazhitet P+0, ng parcelat kadastrale nr. 2404-3 dhe 2410-2. 7K
Prishting, n& kuadér té Planit Rregullues (& Hollésishém “Sofalia™ 2016-2024,

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 16.07.2021 deri mé 20.07.2021, né
E-mail adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara t& ndértimit:

a.  Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& Ndértest afariste me karakter t& pérkohshém
tokés; Me etazhitet — P+0

b. Vija rregulluese Sipas PRrH “Sofalia”

c. Vija ndértimore 5.0 m’ nga vija rregulluese

d. Lartésia e lejuar oporcion me dista a . . . ,
kugjété e par{:elésnlfalt)];sll)rale ‘;rélirgiaté rrur;(i:‘.inplslilike ~5.00 m” - ndérsa distanca ¢ lejuar 5.00 m

. ar orci a , . . .

" Kulije antaont c 1€ posmé 1 poroels kndamale, | 500~ dersa distanca  euar 500 m

f. Pérqindja e sipérfages ndértuese né proporcion me ,
sipt‘::'faqjen e pl;rcelqés kadastrale (ISSP)p £30%'e propozuar

g. Pérgindja e sipérfages bruto nd&rtuese mbi toké né
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale ~30% - e parcelés brenda vij&s rregulluese
(ISPN)

h. Pérqindja e sip&rfages sé gjelbéruar n& proporcion me | 40% (sipas Vendimit t& kryetarit 01-031-185481
sip&rfagen e parcelés kadastrale (ISHGJ) dt. 14.08.2015)

i. Pérqindja e sip&rfaqes s¢ pérdorshme néntokésore n&
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale Nuk &shté e lejuar
(ISHN)

J. Numri i hapésirave pér vendparkime t& automjeteve LG bz (m_m. I VP/30m’ neto t¢

afarizmit)

k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

l. A kagasje t& pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
Po-X Jo-{J  Nukaplikohet - (]

m. Shfryt&zimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurm#& m# t& madhe sesa zona pérreth?
Po-0O Jo-B&  Nukaplikohet- O Sqaro:

n. A Esht€ ndonjé nga punét ndértimore n& zona 1& mbrojtura, zona t& veganta ose zona t& veganta (&
mbrojtura?
Po-0O Jo-®  Nukaplikohet- O Sqaro:

Né baz¢ t8 Udh&zimit administra (17, dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe

shqyrtimin e kérkesave pér kus

dhe brenda 5 ditéve nga pér
njeherésh do t& publikohet rf

.ue-fq
uhét f¢ p
i

s, |

B lﬁrbtjl’é'e{_ ndértimore dhe leje rréntmi pér kategoring | dhe 11 t& ndértimeve,
i €nea pranimi i komenteve, do t& vendosen né ueb-fagen e Komunés, si
“E'Fme"e’ Komuna do té ofrojg pérgjigje me shkrim dhe pérgjigja

y kérkesés t& shénuar mé larté,

Komuna ¢ Pnshtmés Drejtona ¢ Urbanizmit
Adresa: ir. “Radovan Zogoviq™nr |, 10000, Prishtiné-Kosové
Telelon + 383 (01 38 221 242 e-mail wihanizmipnishtine ifiks-gov net




